
Lampiran Keputusan Rektor Institut Pariwisata dan Bisnis 
Internasional  Nomor: 021/MS.001/IPBI/6.VIII/2021; tentang 
Hasil Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru IPB Internasional 
dan SPB Gelombang III (Ketiga) tahun akademik 2021/2022 

 
HASIL SELEKSI  

PENERIMAAN MAHASISWA BARU 
INSTITUT PARIWISATA DAN BISNIS INTERNASIONAL  

SEKOLAH PERHOTELAN BALI 
GELOMBANG III (KETIGA) TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 
1. Berdasarkan hasil tes tertulis Bahasa Inggris dan Tes Kemampuan Dasar Akademik (TKDA) 

untuk calon mahasiswa IPB Internasional yang dilaksanakan pada tanggal 3 dan 4 
Agustus 2021, serta wawancara secara langsung untuk calon mahasiswa SPB, maka 
nomor-nomor pendaftaran dan nama-nama Calon Mahasiswa yang tercantum dalam 
lampiran Surat Keputusan  ini dinyatakan LULUS. 

2. Calon mahasiswa yang telah dinyatakan lulus diwajibkan: 
a. Membayar Biaya Pendidikan angsuran I (pertama) sejumlah Rp. 5.000.000 “lima 

juta rupiah”. (Biaya Pendidikan terlampir) 
b. Pembayaran dilakukan mulai pengumuman ini dikeluarkan sampai dengan tanggal 

20 Agustus 2021 dengan ketentuan sebagai berikut:  
1) Calon Mahasiswa IPB Internasional melalui nomor virtual account (VA) BNI 

yang akan dikirimkan melalui alamat Email masing-masing.  
2) Calon Mahasiswa SPB melalui rekening BNI Nomor 855666772 atas nama 

YAYASAN DHARMA WIDYA ULANGUN. 
c. Apabila ada yang perlu ditanyakan disilakan menghubungi Bapak IGM Sukaarnawa 

nomor WA 08164740594 dan Ibu Maryuni Erawati nomor WA 081239892767 

(08.00 – 16.00 wita). 
d. Melengkapi seluruh persyaratan pendaftaran (bagi yang belum lengkap). 

3. Mahasiswa yang sudah membayar Biaya Pendidikan diwajibkan melihat pengumuman 
pada media sosial (Instagram, Facebook) dan web kampus, mengenai: 
a. Jadwal melakukan pengukuran/pengambilan  pakaian  seragam teori/praktikum.  
b. Kursus wajib Bahasa Inggris (FREE 2 level) di Pusat Bahasa IPB Internasional.  
c. Informasi penting lainnya. 

 

Demikian pengumuman ini dikeluarkan untuk diperhatikan dan dilaksanakan dengan sebaik-
baiknya. 
 

  Dikeluarkan di :  Denpasar 
Pada tanggal :  6 Agustus 2021 
  

 

 
Mengetahui, 

Institut Pariwisata dan Bisnis Internasional 
Rektor, 

 
 
 

                                                  
Dr. I MADE SUDJANA, S.E., M.M., CHT., CHA 

  Panitia Penerimaan Mahasiswa Baru 
Institut Pariwisata dan Bisnis Internasional  

Tahun Akademik 2021/2022 
Ketua, 

 
KOMANG RATIH TUNJUNGSARI, M.Par.,M.Rech.,M.Sc 

 



 

 

 

KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PARIWISATA DAN BISNIS INTERNASIONAL  

Nomor :  021/MS.001/IPBI/6.VIII/2021 
 

TENTANG 
 

HASIL SELEKSI PENERIMAAN MAHASISWA BARU  

INSTITUT PARIWISATA DAN BISNIS INTERNASIONAL  

SEKOLAH PERHOTELAN BALI 

GELOMBANG III (KETIGA) 

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 

Atas berkat Rahmat Tuhan Yang Maha Esa, Rektor Institut Pariwisata dan Bisnis Internasional 

Denpasar 

 

Menimbang : 1. Bahwa dalam rangka mewujudkan SDM Pariwisata Indonesia yang 

berkualitas dan memiliki daya saing Internasional, Institut 

Pariwisata dan Bisnis Internasional Denpasar menyelenggarakan 

Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru Tahun Akademik 2021/2022 

2. Bahwa untuk mendapatkan calon mahasiswa yang cerdas, memiliki 

motivasi dan integritas belajar yang tinggi, dipandang perlu 

melakukan seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru Institut Pariwisata 

dan Bisnis Internasional Denpasar Tahun Akademik 2021/2022. 

Mengingat : 1. UU Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional 

2. UU Republik Indonesia Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 17 tahun 2010 tentang Pengelolaan dan 

Penyelenggaraan Pendidikan  

4. Permendikbud Nomor 3 Tahun 2020 Tentang Standar Pendidikan 

Perguruan Tinggi 

5. Surat Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik 

Indonesia Nomor 120/M/2020 Tanggal 31 Januari 2020 tentang Ijin 

Institut Pariwisata dan Bisnis Internasional, dengan Program Studi : 

a. DIV Manajemen Perhotelan 

b. DIV Manajemen Pariwisata 

c. D III Perhotelan 

d. S1 Pariwisata 

e. S1 Kewirausahaan 

f. S1 Bisnis Digital 



 

  6. UU Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 2003 Tentang Ketenaga 

Kerjaan. 

7. UU Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem 

Pendidikan Nasional. 

8. Ijin SPB Nomor 563/359 DISNAKERTRANSOS 

9. SK Rektor Institut Pariwisata dan Bisnis Internasional Nomor 

027/MS.001/IPBI/XI/2020 tanggal 16 November 2020 tentang 

Panitia Penerimaan Mahasiswa Baru Institut Pariwisata dan Bisnis 

Internasional tahun Akademik 2021/2022 

Memperhatikan : Saran masukan Panitia Penerimaan Mahasiswa Baru dan Pimpinan IPB 

Internasional pada rapat yang dilakukan pada hari Jumat, 6 Agustus 2021 

bertempat di Ruang Audtorium pada pukul 10.00 wita sampai dengan 

12.00 wita. 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan :  

Pertama : Hasil seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru Institut Pariwisata dan Bisnis 

Internasional Tahun Akademik 2021/2022 gelombang III (Ketiga), 

sebagaimana tercantum dalam lampiran keputusan ini. 

Kedua 

 

: 

 

Apabila ada kekeliruan dan atau kesalahan dalam keputusan ini akan 

dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya. 

Ketiga : Keputusan ini berlaku sejak hari dan tanggal ditetapkan 

 

 

 Ditetapkan di 

Pada tanggal 

:  Denpasar 

:  6 Agustus 2021 

   

Institut Pariwisata dan Bisnis Internasional  

Rektor, 

 

 

 

 

Dr. I Made Sudjana, SE, MM, CHT, CHA 

Tembusan kepada Yth : 

1. Ketua Yayasan Dharma Widya Ulangun 

2. Para Wakil Rektor 

3. Para Kaprodi 

4. Direktur SPB 

5. Ketua Panitia Pensisba 2021/2022 

6. Arsip 

 

 



 

Lampiran  SK Institut Pariwisata dan Bisnis Internasional  
Nomor: 021/MS.001/IPBI/6.VIII/2021, tentang Hasil 

Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru Institut Pariwisata dan 

Bisnis Internasional dan Sekolah Perhotelan Bali 

Gelombang III (Ketiga) Tahun Akademik 2021/2022 

 

 

INSTITUT PARIWISATA DAN BISNIS INTERNASIONAL 

DAFTAR NAMA YANG DINYATAKAN LULUS 
     

NO 
NOMOR 

PENDAFTARAN 
NAMA JK 

DITERIMA 
DI PRODI 

1 21133653 NI LUH PUTU DEWI TRISNA YANTI P DIII PHT 

2 21133656 NI MADE AYU NITA SWANINGSIH P DIV MPH 

3 21133660 ARDINANT EDWARD SUGIKANTO L DIII MTB 

4 21133662 I KOMANG JERICHO OKA ASTAWA L DIV MPH 

5 21133665 I KADEK AGUS KRISNA PUTRA L DIV MPH 

6 21133668 I PUTU BAGUS ARISUTA L S1 BSD 

7 21133669 GDE TIAO ARYA KUSUMA L DIV MKP 

8 21133675 HERDY SETIAWAN L DIII MTB 

9 21133677 NENGAH DWI DARMA L DIV MPH 

10 21133679 GEDE ADITYA MAHENDRA PUTRA L DIII PHT 

11 21133685 NI MADE DINDA P DIV MKP 

12 21133687 I PUTU AGUS PUSPA WIJAYA L DIII PHT 

13 21133689 VICSEN L DIII MTB 

14 21133691 MARTINI EVANILLSON TAO P S1 PAR 

15 21133694 KEZIA TIRSA SYALOMTIN NARUA P DIV MKP 

16 21133695 I WAYAN AGUS ARI SULASTINO L DIII PHT 

17 21133696 MADE BAGUS TEDJA BHASKARA KRISHNA PUTRA L DIII MTB 

18 21133698 I GEDE KHRISNA DANANJAYA L DIII MTB 

19 21133699 STEFANIE VIANNY P DIII MTB 

20 21133704 YOGA SETIAWAN L DIV MPH 

21 21133706 I PUTU OKY ANGGA YUDHA L DIV MPH 



 

22 21133707 NI KOMANG DILA ANTARI P DIV MPH 

23 21133710 SANDI C.LINTON L DIII MTB 

24 21133711 I KADEK ADI WISNU PUTRA L DIII MTB 

25 21133716 RIZALDY RASYID L DIII PHT 

26 21133720 PUTU SHINTA KESUMA WARDANI ASTAWA P DIV MKP 

27 21133724 I KOMANG AGUS WIRADHARMA L DIII MTB 

28 21133733 I PUTU GEDE WIJAYA KESUMA L DIII PHT 

29 21133738 I WAYAN DARMA MANGGALA PUTRA L DIII PHT 

30 21133744 AVENTINUS AGUL L DIII MTB 

31 21133756 JOYCEFUL MIRACLE BLESKADIT P S1 PAR 

32 21133759 MAGNUS NAZARIUS EBO L S1 PAR 

33 21133765 DANIEL HARTAWAN BAYU DERMAWAN L DIV MPH 

34 21133775 ELANG CAKTI PUTRA ALWENO L DIII MTB 

35 21133779 DZAKY ALDIO DWIPUTRA L DIII MTB 

36 21133781 
I DEWA PUTU BAGUS DANAN JAYA PUTRA 
MUDAKA 

L DIII PHT 

37 21133782 I GUSTI BAGUS FEBRIAN TRISNA NUGRAHA L S1 PAR 

38 21133783 I KOMANG ADITYA PUTRA L DIII PHT 

39 21133791 I GEDE DENNY ADI KURNIAWAN L DIV MPH 

40 21133802 I GEDE AGUS SUKAWAN L DIV MPH 

41 21133803 I KADEK ARTAWAN L DIV MKP 

42 21133804 YOHANES KURNIANTO HERDI GO L S1 PAR 

43 21133808 PUTU EDO PRASTYA PUTRA SUKADA L S1 PAR 

44 21133809 I GEDE DWIPAYANA L DIII MTB 

45 21133812 I GUSTI PUTU PRADIPTA NUGRAHA L DIV MKP 

46 21133815 STEVANY AFREDEA KARTIKA PUTRI P DIV MPH 

47 21133818 KOMANG DENI LESMANA WIJAYA PUTRA L DIII MTB 

48 21133820 CORNELIUS SATRIO ADI NUGROHO L DIII MTB 

49 21133821 MARIA PRICILIA JULIA MULYANI P DIV MKP 

50 21133822 AYU FINTYA VANIAVASHTI KEPAKISAN P DIV MPH 

51 21133823 MUHAMMAD YANFA SAYIDAN L S1 PAR 



 

52 21133825 I DEWA PUTU ADRIANANTA MANGGIS L DIV MPH 

53 21133828 GILBERT DEMATTHEW LU L DIII MTB 

54 21133829 JONATHAN ANTONIUS L DIII MTB 

55 21133831 I KADEK APRIAN WIDYANTARA L DIV MKP 

56 21133843 MARCELLINO NATHANAEL SINANDANG L DIII MTB 

57 21133846 DIVA ABI ASMARANINGRUM P S1 PAR 

58 21133847 WAYAN KRISNA ANANDA PUTRA L DIV MKP 

59 21133851 ANAK AGUNG NGURAH KRISNA PIRANDANA L DIII MTB 

60 21133857 I KADEK TEGAR DIPYANA GEJER L DIII MTB 

61 21133859 KADEK ARYA WIGUNA L DIV MPH 

62 21133860 PUTU RYAN PRASETYA L DIII PHT 

63 21133862 YOGA ALFARIZI SITEPU L DIII MTB 

64 21133869 HELLEN SARITA DE LIMA P S1 PAR 

65 21133876 MUTIARA AZZAHRA REZKYA P S1 PAR 

66 21133877 I NYOMAN ARYA SUTAPA L DIV MPH 

67 21133882 AUREL MAHARANI P DIV MPH 

68 21133884 TOMOHIRO DARREN LUKMAN L DIII MTB 

69 21133886 REGINA MEILIANA SIHOMBING P DIV MPH 

70 21133887 YEFTA KRISDANTE L DIV MKP 

71 21133890 ERWIN WIJAYANTO L DIII MTB 

72 21133892 ANJELINA KURNIATI WAHUNG P S1 PAR 

73 21133894 NI LUH PUTU CAHYANING DEWI P DIII MTB 

74 21133895 NI KADEK WINDA AMANDA P DIV MPH 

 



 

 

SEKOLAH PERHOTELAN BALI 

DAFTAR NAMA YANG DINYATAKAN LULUS 
 

NO 
NOMOR 

PENDAFTARAN 
NAMA JK 

DITERIMA DI 
PROGRAM 

1 202110124 I KOMANG MERTA WIDNYANA L CL BT 

2 202110126 NGURAH KRISNA ANGGA DIPUTRA L ML TH 

3 202110128 I KETUT DIMAS DHARMA DIPUTRA L ML TB 

4 202110132 I MADE ARI ANDIKA PUTRA L BL TB 

5 202120102 NI KADEK HENING SISI SUKMAWI P BL TB 

6 202130001 I PUTU PANDE YUDI ARAISTANA L CL BT 

7 202130009 REGITHA BULAN DEA ANGGRAENY P CL WT 

8 202130021 I MADE HENDRA WIJAYA L ML TH 

9 202130023 PUTU AGUS CAHYADI PUTRA L CL WT 

10 202130024 I KADEK YOGA L CL WT 

11 202130025 KADEK RYAN ADINATA L CL WT 

12 202130027 HERMAN HIDAYAT  L BL TB 

13 202130028 NI GUSTI AYU MEGA MAHA PUTRI P SPA 6 BULAN 

14 202130029 KADEK BENI RAMA WIBAWA PUTRA L CL WT 

15 202130030 I GEDE RESA SUARJANA L ML TB 

16 202130031 I KOMANG KRISNAYASA L ML TB 

17 202120069 I GEDE HERI WIDARMA L CL BT 

18 202120075 GUSTI NGURAH ARIK ARNAYA L CL WT 

19 202120076 I PUTU NANDA SAPUTRA L CL WT 

20 202120077 ANTONI WILLY RAHMATAN ABDUSSALAM L CL WT 

21 202130007 KADEK AYU ASTUTI P BL TH 

22 202130010 I PUTU WIDI WIDIARTA L ML AM 



 

23 202130012 I WAYAN YUDI EKA PUTRA L BL TB 

24 202130013 I WAYAN ARI KRISNA L ML TB 

25 202130016 BOGAS YOGA ARANGGA L BL TB 

26 202130017 NI PUTU RIMA PUSPITA DEWI P BL TB 

27 202130020 I KETUT RIAN JULIAWAN L BL TG 

28 202130032 CARISSA TANUWIDJAJA P BL TB 

29 202130034 I KOMANG ARDITA L BL TH 

30 202130036 I WAYAN RISKY PRANATA L BL TB 

31 202130037 AHMAD TAUFIK HIDAYAT L ML TB 

32 202130038 I KETUT WASTRE ADITIYA L CL BT 

33 202130039 I KADEK CAKRA BUANA PUTRA L ML TH 

 

   

 

 

 Ditetapkan di 

Pada tanggal 

:  Denpasar 

:  6 Agustus 2021 

   

Institut Pariwisata dan Bisnis Internasional  

Rektor, 

 

 

 

 

Dr. I Made Sudjana, SE, MM, CHT, CHA 

Tembusan kepada Yth : 

1. Ketua Yayasan Dharma Widya Ulangun 

2. Para Wakil Rektor 

3. Para Kaprodi 

4. Direktur SPB 

5. Ketua Panitia Pensisba 2021/2022 

6. Arsip 

 


